3

ПРОТОКОЛ

совместного заседания антитеррористической комиссии
	в Верхнесалдинском городском округе и членов оперативной группы в Верхнесалдинском городском округе от 29 апреля 2019 года

г. Верхняя Салда

_______________

         № 2
Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского городского округа, председатель антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе

         –  М.В. Савченко
Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

	I. О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы.

(Ф.В. Толстов, Пайцев П.В., Дукки К.В., Морозов А.Н.)
1. Принять к сведению информацию главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова, начальника МО МВД России «Верхнесалдинский» П.В. Пайцева, начальника отделения в Верхней Салде УФСБ России по Свердловской области К.В. Дукки и директора МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа А.Н. Морозова «О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы».

2. МУП «ГорУЖКХ» (И.А. Тодуа), в целях обеспечения антитеррористической безопасности, снять со стоек и убрать (забетонированные накрыть) мусорные бачки (урны), находящиеся вдоль дороги по пути движения праздничных колонн 01 и 09 мая 2019 года, по маршруту, утвержденному постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.04.2017 № 1396 «О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных 74-годовщине Дня Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов».

Срок – 01 и 09 мая 2019 года
3. Рекомендовать МУП «ГорУЖКХ (И.А. Тодуа) и МО МВД РФ «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев) определить места перекрытия автодорог и использовать муниципальный транспорт большой грузоподъемности для перекрытия улиц и периметра мест проведения массовых мероприятий и по маршруту шествия праздничных колонн.

Срок – 01 и 09 мая 2019 года
	II. О состоянии антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств, а также объектов топливно-энергетического комплекса и мерах по ее совершенствованию.

(В.П. Ищик, В.А. Черкасов)

1. Принять к сведению доклад начальника Верхнесалдинского ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области»  В.П. Ищик «О состоянии антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств, а также объектов топливно-энергетического комплекса и мерах по ее совершенствованию», и информацию главного инженера МУП «ГорУЖКХ» В.А. Черкасова «О состоянии антитеррористической защищенности объектов топливно-энергетического комплекса, подведомственных МУП «ГорУЖКХ» и мерах по ее совершенствованию».
 2.  МУП «ГорУЖКХ» (И.А. Тодуа) направить в аппарат антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе подробную информацию о выполнении требований по антитеррористической защищенности объектов ТЭК, подведомственных МУП «ГорУЖКХ», согласовании и утверждении паспорта антитеррористической безопасности котельной № 3, а также утвержденный план мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта котельной №3 (исходя из присвоенной категории опасности объекта).

Срок – до 06 мая 2019 года
	III. О  принимаемых мерах по повышению уровня антитеррористической защищенности объектов (территорий) организаций, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровлению детей.

(А.Е. Золотарев, В.П. Ищик, К.В. Дукки)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления образования администрации городского округа А.Е. Золотарева и  начальника Верхнесалдинского ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области»  В.П. Ищик «О  принимаемых мерах по повышению уровня антитеррористической защищенности объектов (территорий) организаций, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровлению детей»,  информацию начальника отделения в г. Верхней Салде УФСБ России по Свердловской области К.В. Дукки «О результатах проведения антитеррористических учений на территории образовательной организации и необходимых мерах по повышению уровня антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования»

2. Рекомендовать Верхнесалдинскому ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области»  (В.П. Ищик) обратиться с письменным запросом к собственнику (ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА») ведомственного оздоровительного лагеря «Тирус» с требованием о проведении категорирования и паспортизации указанного объекта, в соответствии с профильным предназначением (иные средства размещения), а также разъяснением ответственности за невыполнение требований федерального законодательства по обеспечению антитеррористической защищенности указанных объектов.
Срок – до 08 мая 2019 года.
3. Управлению образования администрации городского округа                (А.Е. Золотарев) совместно с секретарем антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе Ф.В. Толстовым подготовить и направить письмо в Министерство общественной безопасности об оказании содействия во взаимодействии с ФГУП «Охрана» Росгвардии по Свердловской области по организации физической охраны учреждений образования на территории Верхнесалдинского городского округа.

Срок – до 08 мая 2019 года
	IV. О реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 года, утвержденного Президентом Российской Федерации 28.12.2018 (№ Пр-2665)

(Ф.В. Толстов, П.В. Пайцев, К.В. Дукки)

1. Принять к сведению доклады главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова,  начальника МО МВД России «Верхнесалдинский» П.В. Пайцева и начальника отделения в Верхней Салде УФСБ России по Свердловской области К.В. Дукки «О реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 года, утвержденного Президентом Российской Федерации 28.12.2018 (№ Пр-2665)» (далее-Комплексный план).
2.  Администрации Верхнесалдинского городского округа (М.В. Савченко) обеспечить реализацию мероприятий Комплексного плана в муниципальных учреждениях образования, культуры, физической культуры и спорта, освещение их в средствах массовой информации, а также размещение информации об их проведении на официальном сайте городского округа и городских интернет-ресурсах.

Срок – постоянно.

	V. О ходе исполнения решений НАК, региональной антитеррористической комиссии и АТК в Верхнесалдинском городском округе.

(Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения решений НАК и АТК в Свердловской области, АТК в Верхнесалдинском городском округе».

2.  Снять с контроля следующие поручения в связи с их исполнением:

- пункт 3 раздела I, пункт 2 раздела II, пункт 4 раздела II, пункт 2 раздела III, пункт 3 раздела IV протокола от 22.02.2019 № 1 заседания антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе от 18.02.2019.
О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе, ответственным лицам информировать секретаря антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе Ф.В. Толстова.
Срок – не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

 Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии

   М.В. Савченко
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ

присутствующих на заседании комиссии

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

	САВЧЕНКО

Михаил Владимирович

ВЕРБАХ

Евгения Сергеева

ДУККИ
Константин Владимирович
ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

ГУРЕЕВ

Игорь Геннадьевич

ИЩИК
Владислав Петрович
МОРОЗОВ
Александр Николаевич
ПАЙЦЕВ
Павел Викторович

Приглашенные:

Золотарев А.Е.

Черкасов В.А.

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	глава Верхнесалдинского городского округа, председатель комиссии

заместитель главы администрации городского округа по управлению социальной сферой, заместитель председателя комиссии

начальник отделения в г. Верхней Салде УФСБ России по Свердловской области, заместитель председателя комиссии
главный специалист по правопорядку администрации городского округа, секретарь комиссии
председатель Думы городского округа, член комиссии

начальник Верхнесалдинского ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области», член комиссии
директор МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа»,  член комиссии
начальник МО МВД РФ «Верхнесалдинский», член комиссии
начальник Управления образования администрации городского округа

главный инженер МУП «ГорУЖКХ»